
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

6
.5

.2
0
2
1
 1

3
:1

0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Kristýna Geherová 

Číslo studenta:  E 18529 

Název diplomové práce:  Řízení úspěšnosti projektu 

Cíl práce: Cílem práce bude identifikovat činnosti projektového manažera při zajištění výstupů 

projektu v požadovaném rozsahu, kvalitě, čase a v rámci plánovaných nákladů. 

Zhodnotit jeho podíl na úspěšnosti projektu včetně doporučení pro praxi. 

Vedoucí práce: PaedDr. Alexandr Šenec 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Teoretickou část práce autorka rozdělila, v souladu s jejím zaměřením, na tři základní kapitoly, a to Projekt, 

Projektové řízení a Úspěšnost projektu. V první kapitole postupovala od základních pojmů typu definice projektu, 

přes trojimperativ až k fázím životního cyklu projektu. V druhé se zaměřila na vodopádový a agilní přístup k řízení 

projektu a k standardům projektového řízení. Ve třetí kapitole se věnovala kritériím úspěšnosti projektu, které 

použila rovněž v praktické části práce. Text teoretické části souvisí s problematikou řešenou v praktické části. 

Rozsah teoretické části je dostatečný, použité zdroje také.   

V aplikační části nejprve představila vybraný podnik a jeho ekonomický vývoj. Následně představila zvolený 

projekt. Po konzultaci s projektovým manažerem vybrala z kritérií úspěšnosti, uvedených v teoretické části bod 

3.1 čtyři kritéria, typická pro projekty vybraného podniku. Následně ze základních kritérií identifikovala a 

zhodnotila funkčnost projektu, splnění požadavků zákazníka. Poté se věnovala i tzv. „měkkým kritériím“, kdy 

identifikovala a zhodnotila kvalifikační připravenost projektového týmu a motivaci jeho členů. Na závěr 

vyhodnotila úspěšnost zvoleného projektu a posoudila podíl projektového manažera na je úspěšném průběhu. Dále 

doporučila možná zlepšení, které směrovala na zlepšení práce s možnými riziky a na učení se z úspěšných 

projektů. Tím splnila cíl diplomové práce.  

Formální stránka práce je standardní.  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Diplomová práce vykázala nulovou shodu. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Byly, podle vašeho názoru, správně stanoveny jednotlivé milníky projektu z hlediska času? 

2. Jak, podle vašeho názoru, ovlivnil koronavir projektové řízení ve vybraném podnik. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 26.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


